[image: image1.wmf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТОМСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«21»         05       2014 года
                                                        № 147
г. Томск

	Об установлении размера родительской платы за содержание детей в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях муниципального образования «Томский район»

В соответствии с Федеральным законом РФ от 29.12.2012 № 273-ФЗ (с изменениями и дополнениями) «Об образовании в Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Взимать и направлять плату с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми,  осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях Томского района в сумме 75 рублей в день в соответствии с Положением о родительской плате за присмотр и уход за детьми,  осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях Томского района, утвержденным постановлением Администрации Томского района от 27.02.2014 № 58.

1.1. Признать утратившим силу:

1.2. постановление Главы Томского района (Главы Администрации) от 05.03.2009 № 56 (с изменениями и дополнениями) «Об установлении размера родительской платы за содержание детей в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях муниципального образования «Томский район»»;

1.3. постановление Администрации Томского района от 28.09.2010 № 247 (с изменениями и дополнениями) «О применении муниципальными общеобразовательными учреждениями Томского района нормативных документов, устанавливающих правила приема и оплаты за содержание детей в группах, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования».

2. Опубликовать данное постановление в газете «Томское предместье» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Томский район».

3. Контроль  исполнения  настоящего постановления возложить  на  заместителя  Главы  Томского района – начальника Управления по социальной политике В.П. Железчикова.

Первый заместитель Главы Томского района –

начальник Управления по социально-экономическому

развитию села                                                                               А.В. Крикунов

Л.В. Франчук

903875
_1462192032.doc
[image: image1.png]

[image: image2.png]